СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

"29" декабря  2021 г.                                                                                                  № 16/1

«О внесении изменений и дополнений
в Положение о порядке и условиях оплаты
труда лиц, замещающих муниципальную
должность на постоянной основе и
муниципальных служащих
Новотроицкого сельского поселения
Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 22  Федерального закона от 02.03.2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей                      26
Кодекса  Республики Татарстан  о муниципальной службе от 25.06.2013 года № 50-
ЗРТ, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 года
№ 182 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров
Республики Татарстан  от 24.04.2018г. №281, от 14.06.2018г. №481, от 17.10.2018
№940, от 29.12.2018г. №1320, от 06.08.2020г. №658, от 17.11.2021г. №1087), Уставом
сельского поселения, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных служащих
Новотроицкого сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан», утвержденного решением Совета муниципального образования
«Новотроицкое сельское поселение» Тукаевского муниципального района Республики
Татарстан от 22.05.2018г. №27/1 (с изменениями от 13.12.2018г. №32/5, от 04.06.2020
№45/2) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае назначения муниципального служащего на должность муниципальной

службы, которая относится к более высокой группе должностей муниципальной
службы, чем замещаемая им ранее, расчет размера его оклада за классный чин до
присвоения первого классного чина для группы должностей, к которой относится
замещаемая им должность, производится исходя из процентной ставки к
должностному окладу, равной 3 процентам.

В случае если муниципальный служащий назначен на должность муниципальной
службы, которая относится к более низкой группе должностей муниципальной
службы, чем замещаемая им ранее, и по ранее замещаемой должности ему присвоен
классный чин, расчет размера оклада за классный чин производится исходя из
процентной ставки к должностному окладу, равной 7 процентам.»

1.2. Приложение 1 Положения изложить в новой редакции:

Предельные размеры денежного вознаграждения и
денежного поощрения

Наименование должности Денежное
вознаграждения

(в рублях)

Денежное
поощрение
(в рублях)

Глава Новотроицкого сельского

поселения

17253 11086

1.3. Приложение 2 Положения изложить в новой редакции:

Размер должностных окладов

муниципальных служащих

Наименование должности

12 группа оплаты труда

Руководитель Исполнительного комитета 17247

Заместитель руководителя Исполнительного
комитета

16903

Ведущий специалист 12763

Специалист 1 категории 11498

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие

с 4 октября 2021 года.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах

Новотроицкого сельского поселения.
4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан (tukay.tatarstan.ru).

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике.

Глава муниципального образования
Председатель Совета                                                  Ю.М. Рыбакова